
Alíquotas de contribuição, previstas na lei Complementar  municipal nº 001/2021

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 28%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ___%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 20 DO MÊS SUBSEQUENTE

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro               812.050,46               113.473,77               113.473,77               113.473,77 0,00 20/02/2022 24/01/2022

Fevereiro               744.019,36               103.869,51               103.869,51               103.869,51 0,00 20/03/2022 22/02/2022

Março               735.080,19               102.704,03               102.704,03               102.704,03 0,00 20/04/2022 22/03/2022

Abril               733.843,17               102.530,89               102.530,89               102.530,89 0,00 18/05/2022 22/04/2022

Maio               737.585,23               103.054,75               103.054,75               103.054,75 0,00 20/06/2022 24/05/2022

Junho               741.750,46               103.637,89               103.377,49               103.377,49 0,00 20/07/2022 17/06/2022

Julho            1.293.265,22               180.849,17               180.849,17               180.849,17 0,00 20/08/2022 22/07/2022

Agosto               990.147,70               138.379,69               138.447,56               138.447,56 0,00 20/09/2022 28/07 E 24/08/22

Setembro               960.118,81               134.115,28               134.115,28               134.115,28 0,00 19/10/2022 22/09/2022

Outubro               958.998,42               133.952,36               133.952,36               133.952,36 0,00 20/11/2022 26/10/2022

Novembro               924.371,74               129.171,27               129.171,27               129.171,27 0,00 20/12/2022 25/11/2022

Dezembro               861.463,79               120.364,44               120.364,44               120.364,44 0,00 20/01/2023 20/12/2022

13º Salário               837.480,15                 92.121,14                 92.121,14                 92.121,14 0,00 20/12/2022 09/12/2022

TOTAL         11.330.174,70            1.558.224,19            1.558.031,66            1.558.031,66 0,00 - -

DATA DO REPASSE (6)

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CARPINA

BASE DE CÁLCULO

RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº   189/2022

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro         812.050,46         227.373,65               227.373,65                     97,24         227.373,65 0,00 20/02/2022 24/01/2022

Fevereiro         744.019,36         208.324,98               208.324,98                   225,88         208.324,98 0,00 20/03/2022 22/02/2022

Março         735.080,19         205.821,99               205.821,99                   338,82         205.821,99 0,00 20/04/2022 22/03/2022

Abril         733.843,17         205.475,66               205.475,66                   338,82         205.475,66 0,00 18/05/2022 22/04/2022

Maio         737.585,23         206.523,40               206.523,40                   225,88         206.523,40 0,00 20/06/2022 24/05/2022

Junho         741.750,46         207.689,68               207.236,75                   338,82         207.236,75 0,00 20/07/2022 17/06, E 28/08/2022

Julho      1.293.265,22         362.113,53               362.113,53                   338,82         362.113,53 0,00 20/08/2022 22/07/2022

Agosto         990.147,70         277.240,23               277.104,49                   169,41         277.104,49 0,00 20/09/2022 24/08/2022

Setembro         960.118,81         268.832,19               268.832,19                   338,82         268.832,19 0,00 19/10/2022 22/09/2022

Outubro         958.998,42         268.518,31               268.518,31                   338,82         268.518,31 0,00 20/11/2022 26/10/2022

Novembro         924.371,74         258.822,98               258.822,98                   338,82         258.822,98 0,00 20/12/2022 25/11/2022

Dezembro         861.463,79         241.209,29               241.209,29                   338,82         241.209,29 0,00 20/01/2023 20/12/2022

13º Salário         837.480,15         234.493,39               234.493,39 0,00         234.493,39 0,00 20/12/2022 09/12/2022

TOTAL   11.330.174,70     3.172.439,28           3.171.850,61               3.428,97     3.171.850,61 0,00 -
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário
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ANEXO XI–C
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei Complementar  municipal nº 001/2021

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 28%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ___%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 20 DO MÊS SUBSEQUENTE

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                 14.929,26                    2.090,07                    2.090,07                    2.090,07 0,00 20/02/2022 25/01/2022

Fevereiro                 15.646,66                    2.190,51                    2.190,51                    2.190,51 0,00 20/03/2022 22/02/2022

Março                 13.980,00                    1.957,18                    1.957,18                    1.957,18 0,00 20/04/2022 22/03/2022

Abril                 14.853,66                    2.079,49                    2.079,49                    2.079,49 0,00 18/05/2022 22/04/2022

Maio                 13.980,00                    1.957,18                    1.957,18                    1.957,18 0,00 20/06/2022 23/05/2022

Junho                 13.980,00                    1.957,18                    2.497,96                    2.497,96 0,00 20/07/2022 17/06/2022

Julho                 23.812,40                    3.186,23                    2.645,45                    2.645,45 0,00 20/08/2022 17 E 28/06/22

Agosto                 18.896,20                    2.645,45                    2.645,45                    2.645,45 0,00 20/09/2022 21/07/2022

Setembro                 18.896,20                    2.645,45                    2.645,45                    2.645,45 0,00 19/10/2022 22/09/2022

Outubro                 18.896,20                    2.645,45                    2.645,45                    2.645,45 0,00 20/11/2022 24/10/2022

Novembro                 21.462,86                    3.004,78                    3.004,78                    3.004,78 0,00 20/12/2022 23/11/2022

Dezembro                 18.896,20                    2.645,45                    2.645,45                    2.645,45 0,00 20/01/2023 12/12/2022

13º Salário                 18.896,20 2.078,56 2.078,56 2.078,56 0,00 20/12/2022 17/11/2022

TOTAL               227.125,84                 31.082,98                 31.082,98                 31.082,98                             -   - -

DATA DO REPASSE (6)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARPINA
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Resolução TC nº  189/2022

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro           14.929,26             4.180,17                   4.180,17                   145,86             4.180,17 0,00 20/02/2022 25/01/2022

Fevereiro           15.646,66             4.381,04                   4.381,04                   169,41             4.381,04 0,00 20/03/2022 22/02/2022

Março           13.980,00             3.914,38                   3.914,38                   169,41             3.914,38 0,00 20/04/2022 22/03/2022

Abril           14.853,66             4.159,00                   4.159,00                   169,41             4.159,00 0,00 18/05/2022 22/04/2022

Maio           13.980,00             3.914,38                   3.914,38                   169,41             3.914,38 0,00 20/06/2022 23/05/2022

Junho           13.980,00             3.914,38                   3.914,38                   169,41             3.914,38 0,00 20/07/2022 17/06/2022

Julho           23.812,40             6.667,45                   6.667,45                   169,41             6.667,45 0,00 20/08/2022 28/06 E 21/07/22

Agosto           18.896,20             5.290,92                   5.290,92                   112,94             5.290,92 0,00 20/09/2022 23/08/2022

Setembro           18.896,20             5.290,92                   5.290,92                   112,94             5.290,92 0,00 19/10/2022 22/09/2022

Outubro           18.896,20             5.290,92                   5.290,92                   112,94             5.290,92 0,00 20/11/2022 24/10/2022

Novembro           21.462,86             6.009,58                   6.009,58                   112,94             6.009,58 0,00 20/12/2022 23/11/2022

Dezembro           18.896,20             5.290,92                   5.290,92                   112,94             5.290,92 0,00 20/01/2023 12/12/2022

13º Salário           18.896,20             5.290,92                   5.290,92 0,00             5.290,92 0,00 20/12/2022 17/11/2022

TOTAL         227.125,84           63.594,98                 63.594,98               1.727,02           63.594,98 0,00 - -

DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)
DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 
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CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho
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Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARPINA
Resolução TC nº  189/2022

ANEXO XI–C

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei Complementar  municipal nº 001/2021

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 28%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ___%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 20 DO MÊS SUBSEQUENTE

28990,28 Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro            2.347.332,31               325.800,69 325.934,01 325.934,01 0,00 20/02/2022 24,25  E 31/01/22

Fevereiro            2.290.018,96               317.795,11 317.661,79 317.661,79 0,00 20/03/2022 24/02/2022

Março            2.283.870,11               317.107,14 316.356,08 316.356,08 0,00 20/04/2022 23/03/2022

Abril            2.268.687,64               314.728,07 314.728,07 314.728,07 0,00 18/05/2022 22/04/2022

Maio            2.335.019,49               323.815,49 323.815,49 323.815,49 0,00 20/06/2022 20/05/2022

Junho            2.541.389,16               352.655,38 352.655,38 352.655,38 0,00 20/07/2022 17/06/2022

Julho            2.304.525,66               319.814,45 319.814,45 319.814,45 0,00 20/08/2022 21/07/2022

Agosto            2.365.849,04               326.890,98 326.890,98 326.890,98 0,00 20/09/2022 28/07, 22/08 E ,22/09/22

Setembro            2.329.088,34               322.793,72               322.793,72               322.793,72 0,00 19/10/2022 22/09/2022

Outubro            2.360.424,33               327.104,05               327.104,05               327.104,05 0,00 20/11/2022 24/10/2022

Novembro            2.355.925,37               326.361,78               326.361,78               326.361,78 0,00 20/12/2022 23/11/2022

Dezembro            2.353.377,30               325.706,55               324.517,16               324.517,16 0,00 20/01/2023 20/12/2022

13º Salário            2.259.237,95               248.513,26               248.612,24               248.612,24 0,00 20/12/2022 17/11/2022

TOTAL         30.394.745,66            4.149.086,67            4.147.245,20            4.147.245,20 -

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ANEXO XI–A

SECRETARIA  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  DE CARPINA
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº   189/2022

ANEXO XI

DATA DO REPASSE (6)
BASE DE CÁLCULO

29700,34 CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro     2.347.332,31      657.250,62 657.589,98                  972,40 657.589,98 0,00 20/02/2022 24,25  E 31/01/22

Fevereiro     2.290.018,96      641.202,87              640.863,51               2.428,21        640.863,51 0,00 20/03/2022 24/02/2022

Março     2.283.870,11      639.481,19              638.326,51               2.484,68        638.326,51 0,00 20/04/2022 23/03/2022

Abril     2.268.687,64      635.230,12              635.314,96               2.484,68        635.314,96 0,00 18/05/2022 22/04/2022

Maio     2.335.019,49      653.803,10              654.046,30               2.315,27        654.046,30 0,00 20/06/2022 20/05/2022

Junho     2.541.389,16      711.586,53 712.201,13               2.371,74 712.201,13 0,00 20/07/2022 17/06/2022

Julho     2.304.525,66      645.265,32 646.180,92               2.371,74 646.180,92 0,00 20/08/2022 21/07/2022

Agosto     2.365.849,04      651.860,46 690.150,12               2.428,21 690.150,12 0,00 20/09/2022 28/07, 22/08, 22/09/22

Setembro     2.329.088,34      652.142,39 652.142,39               2.371,74 652.142,39 0,00 19/10/2022 22/09/2022

Outubro     2.360.424,33      660.916,43 661.730,89               2.428,21 661.730,89 0,00 20/11/2022 24/10/2022

Novembro     2.355.925,37      659.656,73 659.656,73               2.202,33 659.656,73 0,00 20/12/2022 25/11/2023

Dezembro     2.353.377,30      658.943,25 656.564,38               2.202,33 656.564,38 0,00 20/01/2023 12 E 20/12/2022

13º Salário     2.259.237,95      632.584,29              632.820,72 0,00        632.820,72 0,00 20/12/2022 17 E 30/11, 22/12/2022

TOTAL   30.394.745,66   8.499.923,30           8.537.588,54             27.061,54    8.537.588,54                   -   

SECRETARIA  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  DE CARPINA
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº   189/2022

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)
DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
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PAGOS 
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(3)

RECOLHIDA (4)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

SECRETARIA  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  DE CARPINA
Resolução TC nº   189/2022

ANEXO XI–C

ANEXO XI-B CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)
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